



T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI  
Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı

Sayı : 33735898-512-2713785  
Konu: Tarımsal Yayın ve  
Danışmanlık Sınavı

06.09.2019

UŞAK VALİLİĞİNE  
(..... İl Tarım ve Orman Müdürlüğü)

Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Hizmetlerinin Düzenlenmesine Dair Yönetmelik ve bu Yönetmelik kapsamında uygulamaya konulan Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Sınavı Uygulama Esasları; tarımsal yayım ve danışmanlık sistemi içerisinde görev alacak tarım yayımcısı ve tarım danışmanı sertifikası almak isteyen kişiler için Bakanlıkça veya protokol kapsamında Yükseköğretim kurumlarından biri ile merkezi sınav yapılacağını hüküm altına almıştır.

Bu kapsamda Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Sınavı Uygulama Esasları'nın altıncı bölümü yirminci maddesi gereği Başkanlığımız ve Gazi Üniversitesi Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (GAZİSEM) işbirliğinde 23 Kasım 2019 tarihinde Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Sınavı yapılacaktır.

Sınav başvuruları yapılırken ekte yer alan sınav takviminde belirtilen süreler göz önüne alınacak olup; öncelikle adaylar Ek-2'de belirtildiği gibi Gazi Üniversitesi Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (GAZİSEM)'ne sınav ücretini yatırması ve sonra adayların daha sonra linki bildirecek olan sistem (e-devlet şifresi ile girilecektir.) üzerinden Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Sınavı başvurusu için formları doldurup, sisteme kayıt etmesi şeklinde olacaktır.

Sınav işleyiş takvimi yazı ekinde gönderilmekte olup; sınav katılım ücretini yatırıp, sistem üzerinden başvurusunu yapan adaylardan uygun olanların başvurusu, Müdürlüğünüz personeli tarafından tarımsal yayım ve danışmanlık bilgi sistemi il sorumlusu kullanıcı adı ve şifresi (belgenet kullanıcı adı ve şifresi) ile sistemden onaylanacaktır.

Tarımsal yayım ve danışmanlık sınav duyurusu [www.tarimorman.gov.tr](http://www.tarimorman.gov.tr), <https://www.tarimorman.gov.tr/EYYDB> ve <https://egitim.tarimorman.gov.tr/utem> internet adreslerinde yayınlanacak olup; söz konusu duyurunun sivil toplum örgütleri, meslek kuruluşları, ziraat odaları, üretici örgütleri, tarım danışmanları ve kamuoyuna duyurulması ve belirtilen sınav takvimi doğrultusunda gerekli çalışmaların yapılması hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Şükrü KANBER

Bakan a.  
Başkan V.

Dağıtım:

81 il ve tarım orman Müd.

Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı  
İvedik Cad. Bankacılar Sok. No: 10 Yenimahalle/ANKARA  
Tel: 0 312 315 65 55/435 Faks: 0 312 344 08 23

Bilgi için: Mehmet Soner TANIŞIK

KTÜ SB Md  
EM

**Ekler:**

1. Sınav takvimi ve işleyişi (1 sayfa)
2. Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Sınavında Başarılı olan adaylardan İstenen Evraklar (1 sayfa)
3. Sınav soruları konu dağılımı (1sayfa)

## 23 Kasım 2019 tarihinde yapılacak Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Sınavı Başvuru Şeması

Tarih	İşlemler
16-26 Eylül 2019	Adayın, <a href="http://odeme.gazi.edu.tr">odeme.gazi.edu.tr</a> adresinden T.C. Kimlik Numarasını girerek 80 TL sınav başvuru ücretini banka/kredi kartı ile (kart numarası girilerek) ödemesi veya adaylar 80 TL sınav ücretini Halkbankası'nın herhangi bir şubesinden havale ücreti ödemesiz Kurumsal Tahsilat Hesabına, sınavın adı verilerek (Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Sınavı) elden yatırılacaktır. EFT, Havale ya da ATM aracılığı ile yatırılan ücretler dikkate alınmamaktadır. <b>ÖNEMLİ NOT:</b> Ücret yatırırken sorun yaşanması durumunda banko görevlisine "Ödeme ekranı, Kurumsal Tahsilat- > Üniversiteler-> Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Sınavı menülerini altında yer almaktadır" ifadesini iletiniz, Adayların sistem (e-devlet şifresi ile girilecektir) üzerinden Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Sınavı başvurusu için formları doldurup, kendisi tarafından sisteme kayıt etmesi (Belirtilen link adresi ve sistem kullanım klavuzu bu tarihten önce <a href="http://www.tarimorman.gov.tr">www.tarimorman.gov.tr</a> ve <a href="https://egitim.tarimorman.gov.tr/utem">https://egitim.tarimorman.gov.tr/utem</a> internet adreslerinde yayınlanacak olup, sistem bu tarihler arasında kullanıma açılacaktır.) İl Tarım Orman Müdürlükleri ve Uluslararası Tarımsal Eğitim Merkezi Müdürlüğünde tarımsal yayım ve danışmanlık Sistem sorumlularının kendi illerinden ve müdürlüğünden sınava başvuru yapan adayların sınav başvurularına onay vermeleri. Adayların Sınava Giriş Belgelerini, <a href="http://gazisem.gazi.edu.tr">http://gazisem.gazi.edu.tr</a> internet adresinden T.C. Kimlik Numaraları ile almaları.
23 Kasım 2019	<b>Sınav</b>
25 Kasım - 02 Aralık 2019	Adayın Sınav sorularına ve sınavın uygulanmasına ilişkin itirazı.
24 Aralık 2019	Sınav sonuçlarının <a href="http://www.tarimorman.gov.tr">http://www.tarimorman.gov.tr</a> , <a href="http://gazisem.gazi.edu.tr">http://gazisem.gazi.edu.tr</a> ve <a href="https://egitim.tarimorman.gov.tr/utem">https://egitim.tarimorman.gov.tr/utem</a> adreslerinde yayımlanması. Adayların sınav sonuçları ayrıca posta ile gönderilmeyecektir.
25 Aralık 2019 - 27 Ocak 2020	<ul style="list-style-type: none"> <li>Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Sınavını kazanan adayın sınav başvuru yaptığı İl Müdürlüğüne Ek-3'te belirtilen başvuru evrakları ile İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Bakanlık Merkez Teşkilatı çalışanlarının başvurularının Uluslararası Tarımsal Eğitim Merkezi Müdürlüğüne evraklarını şahsen getirmeleri (**Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı gerekli gördüğü takdirde bu süreyi uzatabilir.)</li> <li>Sınav sonuçlarına itiraz edip yapılan değerlendirme sonucunda durumu olumlu olanlar belirtilen evrakları, itiraz sonucunu aldıktan sonraki 30 gün içerisinde şahsen getirmeleri gerekmektedir.</li> </ul>
24 Aralık 2019 07 Ocak 2020	Adayın sınav sonuçlarına ilişkin itirazı.

**23 KASIM 2019 tarihinde yapılan Tarımsal Yayın ve Danışmanlık Sınavında Başarılı olan adaylardan İstenen Evraklar**

a) Öğrenim durumunu gösteren belge. Tarımla ilgili lisans mezunları için lisans diploması esas alınır. Ancak tarımla ilgili lisans mezunu olup tarımla ilgili farklı bir bölümde yüksek lisans eğitimini tamamlayan başvuru sahiplerinden lisansüstü bölümde sertifika talep etmeleri halinde lisans diploması ile birlikte lisansüstü öğrenim durumlarını gösterir belge esas alınır. Öğrenim durumunu gösteren belgede sadece program ismi yazıyorsa bu kişilerden ayrıca transkript istenir.

b) İki adet vesikalık fotoğraf,

c) Uzman tarım yayımcısı sertifikası almak için en az üç yıl süre ile kamuda, tarımsal yayım hizmetlerinde çalıştığını gösteren İl Müdürü / çalıştığı birimin en üst amiri onaylı belge,

d) Uzman tarım danışmanı sertifikası almak için başvuranların en az üç yıl süreyle sivil toplum örgütlerinde veya özel sektörde tarımsal danışmanlık hizmetlerinde çalıştıklarını gösteren belge, iş sözleşmesi ile ilgili döneme ait Sosyal Güvenlik Kurumu prim ödemelerini gösteren belge,

e) Bakanlık merkez / taşra teşkilatlarında en az üç yıl süre ile tarımsal yayım hizmetinde çalışmış olup emekli veya istifa etmiş olanlardan, Uzman Tarım Danışmanı Sertifikası almak için İl Müdürü / çalıştığı birimin en üst amiri onaylı belge,

f) İlk defa sertifika düzenlenecek kişiler için; mezun olduğu fakültenin başka bir bölümünden sertifika almak isteyen adaylardan bu bölümde beş yıl süre ile çalıştıklarını gösteren belge; kamuda İl Müdürlüğü / çalıştığı birimin en üst amiri onaylı belge, kamu dışında ise çalıştığı kurum / kuruluş onaylı belge, iş sözleşmesi ve ilgili döneme ait Sosyal Güvenlik Kurumu prim ödemelerini gösteren belge,

g) Sınav başvuru evrakları, asılları görülmek sureti ile Bakanlık merkez ve taşra birimleri tarafından onaylanır.

ğ) Sınava başvuru sırasında deprem, yangın doğal afet vb. olağandışı durumların vuku bulması halinde matbu başvuru formu hariç diğer evraklar İl Müdürlüğünce sınavdan sonra talep edilebilir.

**Ek 1 Tarımsal yayım ve danışmanlık sınavında sorulacak soruların konu bazında dağılımı**

<b>Konu</b>	<b>Soru Sayısı</b>
1-Beden Dili	3
2-Bireysel Yayım/Danışmanlık Metotları	5
3-Dünya ve AB Ülkelerinde Tarımsal Danışmanlık	3
4-Grup Yayım/Danışmanlık Metotları	9
5-Gruplarla Çalışma Teknikleri	7
6-İletişim teknikleri	7
7-İzleme ve Değerlendirme	3
8-Kırsal Sosyoloji	2
9-Kitle Yayım/Danışmanlık Metotları	3
10-Motivasyon Teknikleri	3
11-Proje Yönetimi	3
12-Sunuş Teknikleri	4
13-Tarımsal Danışmanlık Faaliyetlerinde Uygun Amaç ve Metot Seçimi	3
14-Tarımsal Danışmanlıkta Sözleşmeli Çiftçilerine ait Mevcut Durum Analizi	3
15-Tarımsal Yayım/Danışmanlık Kavramı ve Felsefesi	3
16-Tarımsal Yayımında Hedefe Yönelik Programlama	14
17-Uyuşmazlık (Çatışma) Yönetimi	3
18-Yeniliklerin Yayılması	3
19-Yetişkin Eğitimi	7
20-Bakanlığın Teşkilat Yapısı ve Genel Müdürlükleri/Daire Başkanlıklarının Görevleri	4
21-Yönetmelik, Tarım Mevzuatı	8
<b>TOPLAM</b>	<b>100</b>